Решение Межведомственной комиссии
по обеспечению профилактики правонарушений
на территории муниципального образования «Воткинский район»

Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Воткинский район», состоянии преступности среди несовершеннолетних за III квартал 2015 год

Принято
 «13» ноября 2015 года

	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Воткинский район» решила:

1. Информацию ответственного секретаря Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования «Воткинский район» Чирковой О.М. принять к сведению.

2. Районному управлению образования Администрации муниципального образования «Воткинский район» (начальник О.А.Епишкина),       Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Воткинский район» (начальник Н.В.Елькина),  МБОУ ДОД «Центр детского творчества Воткинского района» (директор В.Г.Казанцева),    руководителям  общеобразовательных организаций:
- Организовать работу, направленную на привлечение несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, воспитывающихся в семьях, находящихся в социально опасном положении, к занятиям в художественных, технических, спортивных и других клубах, кружках, секциях, способствуют их приобщению к ценностям отечественной и мировой культуры, с обязательным уведомлением ребенка, родителей, иных законных представителей,    в котором ребенок, родители, иные законные представители, делают отметку о согласии (не согласии).

3. Руководителям  общеобразовательных организаций организовать проведение  классных часов, родительских собраний по разъяснению возможностей сети Интернет, а также способов ограничения доступа детей к глобальной сети, в целях предупреждение совершения правонарушений в отношении детей, вовлечения детей в приобретение и потребление наркотических   средств,  психотропных веществ, или новых,  потенциально опасных психоактивных   или одурманивающих веществ.

4. ОДН ГУ МО МВД России «Воткинский» (и.о.начальника А.М.Сурнин):
- организовать проведение встреч с учащимися учебных заведений  с целью разъяснения действующего законодательства об уголовной и административной ответственности в сфере незаконного оборота наркотиков, последствий употребления психоактивных веществ и др.,  с использованием информационных материалов (фильмов, видеороликов, буклетов). Информацию о выполнении предоставить в КДН и ЗП в срок до  20.12.2015 года

Председатель Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений                      	                               А.А. Русинов

г. Воткинск
«13» ноября 2015 года
№ 1